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DZIAŁALNOŚĆ KOŁA NAUKOWEGO NA WYDZIALE 
KONSERWACJI I RESTAURACJI DZIEŁ SZTUKI W OKRESIE 

CZERWIEC 1995 —  MARZEC 1997 R.

Koło Naukowe studentów Wy
działu Konserwacji i Restauracji 
Dzieł Sztuki pow stało jesienią 
1970 r. Dzięki swej bardzo ak
tywnej działalności wkrótce zo
stało członkiem Komitetu Koor
dynacyjnego Kół Naukowych H i
storyków Sztuki i Konserw ato
rów przy ZG SZSP. Koło w spółor
ganizowało ogólnopolskie obozy 
naukowe studentów historii sztu
ki, konserwacji i architektury na 
terenach Dolnego Śląska, w ra
mach których wykonano szereg 
dokumentacji i zabezpieczeń za- 

rożonych zabytków najwyższej 
lasy. O rganizow ano cykliczne 

objazdy naukowe po zabytkach 
całej Polski. Założyciel Koła N a
ukowego prof. Andrzej Koss oraz 
kolejni aktywni działacze stano
wią obecnie trzon kadry nauko
wo-dydaktycznej Wydziału Kon
se rw a c ji i R e s ta u ra c ji  D zieł 
Sztuki.

Przerw ana działaln ość K oła 
Naukowego przy Wydziale Kon
serwacji i Restauracji Dzieł Sztuki 
ASP w Warszawie została wzno
wiona w czerwcu 1995 r. Jak  gło
si statut, celem działalności koła 
jest poszerzanie wiedzy, zarówno 
z zakresu konserwacji, jak rów
nież z historii sztuki i dziedzin 
pokrewnych. O rganizow ane są 
odczyty zapraszanych specjali
stów oraz objazdy naukowe.

D ziałalność koła zainicjował 
trzydniowy wyjazd do Krakowa, 
gdzie studenci i opiekunowie zo
stali bardzo serdecznie przyjęci 
przez profesorów  i w ykładow 
ców tamtejszego Wydziału Kon
serwacji i Restauracji Dzieł Sztu
ki. Mieli okazję zapoznać się ze 
specyfiką program u nauczania 
oraz z realizow anym i pracam i 
konserwatorskim i w kościołach 
Św. M arka, Św. Anny, w Colle
gium M aius i na Wawelu.

K o le jn y  w y jazd  o d b y ł się  
w kwietniu 1996 r. do Holandii

na wystawę Vermeera w Hadze. 
Z o s ta ł  z o rg a n iz o w a n y  w raz  
z M iędzyw ydziałow ym  Kołem  
N au ko w y m  K ated ry  H isto r ii 
Sztuki. Naszym studentom udało 
się też nawiązać kontakt z pra
cownią konserwatorską muzeum 
Mauritshuis. Ponadto zwiedzono 
wspaniałe kolekcje malarstwa ni
derlandzkiego w Hadze, Rotter
damie, Lejdzie, Haarlemie i oczy
wiście Amsterdamie.

Wkrótce po powrocie z H o
landii, w maju prężna grupa stu
dentów udała się w objazd po 
M ałopolsce, aby docenić rodzime 
zabytki na trasie: Sandom ierz, 
Baranów, Koprzywnica, Klimon
tów, Ujazd, Rytwiany, Staszów, 
Szydłów, Nowy Korczyn, Zboró- 
wek, Opatów i Kielce.

Po dłuższych staraniach i przy
gotowaniach udało się zorganizo
wać w październiku 1996 r. pra
wie dwutygodniowy objazd po 
południowych Niemczech. Wcze
śniej zostały nawiązane kontakty 
z licznymi pracowniami i instytu
cjami konserw atorskim i (Doer- 
ner-łnstitut w M onachium, Goe- 
ring-Institut w M onachium, In
stitut für Buch- und Handschrif
tenrestaurierung (IBR) w M ona
chium , Bayerisches Landesam t 
für D en k m alp flege  w M o n a
chium, Landesdenkm alam t Ba
den-W ürttem berg w Hem m en
hofen, Lehrstuhl Bau- und Sied
lungsgeschichte w Bam bergu). 
W instytucjach tych uczestnicy 
objazdu zostali przyjęci ogromnie 
serdecznie. Udzielano im szcze
gółowych wyjaśnień dotyczących 
stosowanych materiałów konser
watorskich i metod badawczych. 
Zwiedzili również przepiękne za
bytki: romańskie kościoły na wys
pie Reichenau, gotyckie katedry 
i kościoły w Ulm, Ratyzbonie, 
M o n ach iu m , K o n stan c ji, Au
gsburgu, Norymberdze i Bamber
gu; barokowe założenia klasztor

ne i kościelne w W eltenburgu, 
Andechs, Weis i Vierzehnheili
gen; a także unikatową osadę pa
lowa na Jeziorze Bodeńskim. Wi
dzieli też u podnóży Alp bajkowe 
zam ki L u d w ik a B aw arsk ieg o , 
Neuschwanstein i Hohenschwan- 

au. Zwiedzili równiże wspaniałe 
olekcje malarstwa w galeriach 

D rezna, M onachium  i N orym 
bergii. Bogatych przeżyć podczas 
objazdu dopełniały przepiękne 
bawarskie widoki.

Po tak pełnym wrażeń objeź- 
dzie kolejny jednodniowy wyjazd 
odbył się na początku marca do 
Poznania na wspaniałą wystawę 
polskiego portretu trumiennego.

Studenci nie tylko angażowali 
się w organizację tych wyjazdów, 
ale też opracowywali krótkie re
feraty dotyczące odwiedzanych 
obiektów.

W ramach działalności Koła 
Naukowego studenci mieli też za
szczyt słuchać na odczytach wiel
ce szanownych gości. W lutym 
1996 r. prof. Wojciech Kurpik 
opow iedział o konserwacji C u
downego Obrazu M atki Boskiej 
Częstochowskiej; w marcu prof. 
Stanisław Stawicki poruszył licz
ne i interesujące problemy kon
serwatorskie w Pałacu w W ilano
wie; mgr Rajmund Gazda został 
zaproszony na prelekcję o pra
cach konserw atorskich  prow a
dzonych w Egipcie; dr Tomasz 
Ważny opowiedział o specyfice 
kultury nepalskiej oraz o trw ają
cych badaniach nad tamtejszymi 
zabytkami; adiunkt Janusz Smaza 
przygotował wykład pt. Nie tylko 
o cmentarzach Ukrainy. Studenci 
mieli też przyjemność gościć prof. 
Jana Pruszyńskiego, który przy
bliżył zagadnienia prawne obrotu 
dziełami sztuki i zabytkami.

Na marginesie działalności na
ukowej studenci zorgnaizow ali 
również dwa bale karnawałowe 
pt. „Świat baśni” i „Śm iecie” .

Studenci
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